
Information om förändringar i träningsmiljö Juniorgrupp herr 
 
Inledning 

För att förstå hur ett beslut växer fram kan det vara bra att beskriva processen. 
En föreningsstyrelses främsta uppgift är att prioritera och fatta beslut. Den har ansvar för att 
ekonomin är i balans och att vi har tillräckliga resurser för att driva verksamheten. Huvudansvaret 
för att allt ska fungera i föreningen vilar också på styrelsen. Sällan behöver den lägga sig i 
operativa frågor, men när verksamhetsansvariga pekar på saker som de upplever som problem 
hamnar dessa på styrelsens bord – för att denna ska prioritera och fatta beslut. 
Att prioritera handlar aldrig eller sällan om att välja mellan svart och vitt. Istället handlar det om 
att välja mellan olika nyanser av grått. När vi ställs inför att välja mellan ungdomar och seniorer är 
dock valet alltid: Ungdomar. 
En idrottsförenings styrelse måste i grunden arbeta långsiktigt. Det gäller att rättvist fördela 
användningen av gemensamma resurser mellan föreningens olika sektioner. Utan detta 
helikopterperspektiv skulle verksamheten inte fungera. Istället skulle vi se 10–20 små egna 
föreningar i föreningen slåss om resurserna enligt principen ”först till kvarn” och den med 
vassast armbågar skulle få mest. 
 
Bakgrund och syfte 

Sedan årsskiftet har styrelsen arbetat utifrån en ny strategi för att utveckla verksamheten. Syftet är 
att säkerställa att alla till och med gymnasieåldern ges tillträde till föreningen men också att stärka 
vår position som elitsatsande klubb med sikte på nya SM-guld. 
Föreningen välkomnar alla spelare i nämnda åldersgrupp och ingen lämnas utanför.  
Som exempel tog vi nyligen emot ett antal spelare från BK Halna då de inte hade underlag för ett 
eget lag/träningsgrupp inom den åldersgruppen. 
Bredden – ungdomar och juniorer – och elitsatsningen hänger samman. Eftersom Mariestad är 
en mindre ort, utan stora ekonomiska sponsormuskler för spelarvärvningar, är elitsatsningen 
beroende av en väl utvecklad ungdoms- och juniorverksamhet där egna spelare kan nå A-laget 
när tiden är mogen. 
Förslag till nya lagsammansätningar har diskuterats under åtskilliga år. Den nuvarande 
utformningen, som beror pojkar 2005 och äldre, fanns på styrelsens bord under våren, bland 
annat utifrån planerna på ett utvecklat samarbete med BK Halna. En anledning till att det inte 
gick att sjösätta idén direkt efter säsongen var att det fanns stor osäkerhet kring 
representationslagets uppbyggnad. Frågetecknen gällde bl a hur många spelare som hade för 
avsikt att vara kvar i laget och vilka juniorer som var aktuella att fylla luckorna. Det var inte 
förrän i augusti som föreningen hade hela bilden klar för sig. 
 
För att förstå bakgrunden till det aktuella beslutet behöver två viktiga bakomvarande orsaker 
redovisas.  
Det första är sammansättning av träningsgrupper. Grupperingarna följer skolstrukturen med 
ungdom i högstadieåldern, junior i gymnasieåldern resp. senior när spelare passerat 
gymnasieåldern. Eftersom de av beslutet berörda spelarna är mellan 19 och 21 år är de seniorer. I 
intervjuerna med lokalpressen har vi varit mer än tydliga med att de berörda spelarna är just 
seniorspelare, men ändå har de använt begreppet ungdomsspelare. 
Den andra viktiga aspekten, och vad beslutet handlar om, är att säkerställa att alla ungdomar och 
juniorer som vill tillhöra IBK Lockerud Mariestad får möjlighet till meningsfull träning och att 
spela match i största möjliga mån.  
Om vi fortsatt med en större grupp seniorspelare i den aktuella träningsgruppen skulle det ha 
inneburit en betydande försämring för våra juniorspelare, inte minst vid matchuttagningar. 
 



Vi har med Johan Libäck knutit till oss absolut toppkompetens inom ungdomsutveckling, vilket 
gör att juniorgruppen med dess engagerade och kunniga juniorledare kommer skapa en miljö som 
ger juniorspelarna allra bästa förutsättningar.  
Dessutom, med Mickael Fredriksson som huvudansvarig, har vi ett åtagande med att vår 
framgångsrika verksamhet med innebandygymnasium (NIU) innehåller hög kvalitet i träning och 
match. Detta gör att alla juniorer – från egna ungdomsled, grannföreninger eller NIU – kommer 
vara lika viktiga och ges samma förutsättning att utvecklas.  
 
Implementering och fortsatt process 

Eftersom de berörda seniorspelarna är myndiga personer har klubben fört enskilda samtal med 
dem, utan föräldrars medverkan, för att informera om förändringen. Vi är också övertygade om 
att denna typ av förändringsbesked förmedlas bäst individuellt och inte i grupp, inför andra. 
Föreningen har aldrig haft uppsåt att ”sparka” spelarna från innebandyn. Utgångspunkten i 
samtalen har varit att hjälpa dem till en bättre tränings- och matchmiljö genom att var behjälplig i 
en övergång till en annan, närliggande förening. Genom att landa i rätt miljö ges spelarna bättre 
förutsättningar för individuell utveckling samtidigt som grannföreningarna förstärks. Därmed inte 
sagt att dörren är stängd för framtida spel i IBK Lockerud Mariestad, om spelaren utvecklas i rätt 
riktning. Detta har vi sett exempel på tidigare, närmast med Johan Svensson Ödmar, som har 
förstärkt vårt representationslag på ett föredömligt sätt.  
Att hamna i en mer anpassad träningsmiljö och spela match mot bra motstånd är snarare regel än 
undantag i samtliga elitlag, oaktat idrott, när seniorspelare behöver få möjlighet till 
vidareutveckling. 
 
När det handlar om samarbetet med grannklubbarna behöver detta belysas, särskilt som både 
lokalpressen och en förälder via sociala medier har målat upp en felaktig bild. Föreningen har 
aldrig nämnt ett ord om att det finns ett formellt samarbete, däremot finns en vilja att 
vidareutveckla den kontakt som har tagits. I intervjuer med lokalpressen har vi förklarat 
muntligen vad vi avser med samarbetet, men trots detta sätts rubriker och artiklar som leder 
läsarna i fel riktning. Inför de individuella samtalen med berörda seniorspelare togs kontakt på 
sportgruppsnivå med både BK Halna och Stöpens IBK. I samtalen med dessa föreningar 
redovisade vi våra idéer och förhörde oss om intresse fanns att knyta band för att få in våra 
spelare i deras verksamhet. Dessutom har vi, som nämnts tidigare, fört en långtgående dialog 
med BK Halna för ett mer formellt samarbete. Dessvärre avstannade denna av olika orsaker. 
 
Efter att beskedet har fått sjunka in hos spelarna har vi fått återkoppling om deras önskemål. 
Några av spelarna har valt att provträna med grannförening och även gått vidare med kontrakt. 
Under processen gång har vi adderat en ny senior träningsgrupp med två träningstider i veckan 
för de spelare som ändå önskat stanna kvar i föreningen. Om det kommer fram andra önskemål i 
det fortsatta arbetet kan ytterligare åtgärder komma att diskuteras.  
Detta förutsätter dock att det inte inskränker på ungdomars och juniorers verksamhet. En 
svårighet som kan uppstå om det blir alltför många lag är exempelvis brist på halltider.  
Under processens gång har vi fått ett alternativt förslag från en av de berörda seniorspelarnas 
förälder. Eftersom förslaget har inslag av en återgång till den ordning som rådde före beslutet, 
och därigenom inskränker på juniorverksamheten, har föreningen inte för avsikt att beakta detta i 
den fortsatta processen.  
 
 
 
 
 
 



Juniorernas seriespel i ett historiskt perspektiv 

För att få en helhetsbild med ungdoms- och juniorverksamheten kan det vara bra att rekapitulera 
hur föreningens tankar kring seriespelet har växt fram under åren. Serieverksamheten under A-
lagen har under de senare åren nästan uteslutande bestått av juniorspelare med inhopp av 
seniorspelare i ytterst få fall. En av anledningarna till att seniorspelare inte har varit aktuellt i 
större utsträckning i juniorlagen är att de har gått till A-lagsverksamheten eller valt att lämna 
föreningen av olika orsaker.  
Efter att vårt USM-16 vann SM-guld 2017 gjordes bedömningen att det skulle uppstå problem att 
hitta kvalitativa matcher för de juniorer som inte tog plats i vårt A-lag. Vi fortsatte med H3U och 
HJ20 men med kritik om att det var för dåliga matchkvalité - spelarna saknade tävlingsmatcherna 
som hade någon betydelse av att vinna. Under 2018 starta föreningen ett lag i div 4 (numera div 
3) utifrån en beslutad plan - från A-lag ner till juniorlag - utarbetad av Mickael Fredriksson. 
Planen redovisade även att laget för div 4 endast skulle bestå av juniorspelare av anledning att de 
mest lovande spelare som inte tog plats i A-laget skulle ges bra tävlingsmatcher. För att div 4 
laget skulle ges känslan av att vara sitt eget lag var det aldrig aktuellt att fylla på med seniorspelare. 
Dessutom fanns en medveten tanke om att juniorerna skulle våga ta individuellt ansvar i sitt spel, 
vilket annars riskerade föras över till de mer spelskickliga seniorerna.  
I planen redovisades även en liknande struktur som nu har varit föremål för diskussion, d.v.s. 
verka för att de senior som inte tar en plats i A-laget tar klivet till annan förening och därigenom 
få bättre förutsättningar för den egna utvecklingen.  
 
Ungdoms- och juniorverksamheten – sett med tränarnas ögon 

Utvecklingsmiljö. Det är runt det ordet som allt fokus kring dessa träningsgrupper bör cirkulera. 
Det ska vara tydligt att de inte är elitlag, utan att fokus ligger på utveckling – för att utveckla 
gruppens medlemmar till bra innebandyspelare. Gör vi jobbet riktigt bra kommer vissa av 
spelarna ha stora möjligheter att ta sig till elitnivå i framtiden. Ju bättre miljö vi skapar kring 
juniorgruppen, desto större chans att fler får en bra utveckling. 
Utvecklingsmiljön är oftast det som har starkast påverkan på hur varje individ gör framsteg; en 
bra och stark gemensam kultur i gruppen, där synen på idrottandet är seriöst, skapar starka 
förutsättningar till god utveckling, både som grupp och på individnivå. 
För att utvecklingsmiljön ska fungera är det viktigt att varje spelare lever upp till förväntningarna 
kring attityd och inställning till idrottandet men också kring sin egen livsstil. Vi ska därför skapa 
en god utvecklingsmiljö i juniorgruppen, där spelare i gymnasieåldern ingår, där vi ska 
ge var och en de allra bästa förutsättningarna att utvecklas i sin egen takt. 
 
Inom IBK Lockerud Mariestad ska det inte vara tal om att vi ska börja med någon tidig 
selektering av barn, och det har heller aldrig varit tanken. 
På ungdomsnivå (åk 9 och yngre) och juniornivå (gymnasieålder) ligger fokus på att ”så många 
som möjligt, så länge som möjligt” ska kunna delta i vår verksamhet. Tidig elitverksamhet 
för barn är att avveckla talang, det utvecklar definitivt inga talanger. På ungdomsnivå har 
Lockerud en bra verksamhet idag, med många duktiga ungdomsledare som gör ett fantastiskt 
jobb för att få alla barn att trivas i vår verksamhet och målet är att försöka få med så många som 
möjligt att fortsätta från ungdomslaget till juniorverksamheten. 
 
I juniorverksamheten (gymnasieålder) ska vi ge varje spelare en god möjlighet till individuell 
utveckling, med rätt nivå på såväl träning som på matcher. Alla spelare ingår i samma 
träningsgrupp, men kommer att spela matcher på olika nivåer.  
Det är väldigt viktigt att vi ser till att alla får tillräckligt med matchspel, därför måste vi alltid ha 
tillräckligt med lag i seriespel så att alla spelare får minst en match varje helg. Att spela match på 
rätt nivå är ytterst viktigt för utvecklingen som junior. Det blir mer naturligt att man ska spela 



match utifrån sin nuvarande innebandynivå. Att spela för lätta matcher är inte bra för 
utvecklingen, men inte heller att spela för svåra. Men det är otroligt viktigt att ha i åtanke att en 
utvecklingskurva inte är linjär; därför ska ingen spelare ”låsas” till ett specifikt lag inom 
juniorgrupp herr. 

Man ska så långt det är möjligt spela matcher på rätt nivå utifrån sin innebandynivå för 
att den individuella utvecklingen ska gynnas. Men vi bryter inte upp träningsgruppen; 
hela juniorgrupp herr tränar ihop även om gruppens medlemmar spelar matcher på olika 
nivåer. På detta sätt bevaras lagsammanhållningen. 

 

 

 

 

 

 


